Prefeitura Municipal de Poço Redondo, Avenida: Alcino Alves Costa, 363, Centro, Poço Redondo/Sergipe 

Cep:49810-000 – CNPJ: 13.114.004/0001-42, Telefone: (079) 3337-1307 

Página 3 

2.6 DO VALOR MÁXIMO ADMISSÍVEL: 

a) Os licitantes devem respeitar o valor estimado pelo Município é R$ 6.726.328,34 (seis milhões, 

setecentos e vinte e seis mil, trezentos e vinte e oito reais e trinta e quatro centavos), que será o 

preço máximo admissível para efeito de análise e classificação das propostas das licitantes, apurado em 

conformidade com o art. 23, § 2º inciso I, da Lei n. 14.133/2021, e  Súmula TCU nº 259/2010.

[...]

4.12 DA GARANTIA DA PROPOSTA 

4.12.1. Nos termos do §1º, do artigo 58 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a Garantia da Proposta, 

limitada a 1% (um inteiro por cento) do valor estimado do objeto da contratação, no valor estabelecido 

pelo Município de R$ 67.263,28 (sessenta e sete mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte e oito 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art9§1
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

centavos), sob uma das modalidades previstas no parágrafo 1.º do artigo 96 da Lei Federal

[...]

7.11. Declaração de Inexistência de Empregados Menores. 

7.12. Declaração conhecimento do local da execução dos serviços/obras ou Declaração de Visita 

Técnica ou Declaração de Desistência de Visita Técnica. 

8.  VALOR GLOBAL MÁXIMO DA OBRA 

R$ 6.726.328,34 (seis milhões, setecentos e vinte e seis mil, trezentos e vinte e oito reais e trinta e 

quatro centavos). 

9. RESPONSABILIDADE DAS PARTES 

9.1.  A CONTRATANTE, durante a vigência deste Contrato, se obriga a: 

9.1.1. Prestar informações e esclarecimentos que venham ser solicitados pela CONTRATADA; 

9.1.2. Notificar, por escrito, à CONTRATADA quaisquer irregularidades encontradas nos serviços